SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E SISTEMAS
COORDENADORIA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às 11:30 horas, no Auditório João E.
E. Castro - EPS/CTC, foi realizada a defesa do Trabalho de Conclusão de Curso, como requisito curricular
indispensável à integralização do curso de graduação em Engenharia de Produção Elétrica, do aluno Telmo
Martinelli Boger, regularmente matriculado sob número 19250299, intitulado Roca de fiar:
Desenvolvimento de produto de fiação manual de lãs de carneiro com base na avaliação ergonômica do
operador.

A Banca Examinadora, composta por:
Profa. Lizandra Garcia Lupi Vergara (Orientadora e Presidente),
Profa. Olga Regina Cardoso (1º Membro),
Doutoranda Daniele Cristina Gelain Rezende (2º Membro),
deliberou e decidiu pela
X aprovação;
⃝ aprovação com alterações, sob fiscalização do orientador ou por membro indicado pela banca; se houve
alteração de título, indicar abaixo:
Novo título: _____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________;
⃝ reprovação;
do trabalho com nota final (média da banca): nove e meio ( 9,5).

O acadêmico
⃝ não solicitou embargo
X solicitou embargo, período máximo de um ano, pelo seguinte motivo:

⃝ declaração emitida pela Secretária de Inovação (SINOVA)
X previsão de publicação em livro ou periódico
⃝manifestação do autor ou da orientadora. Justificativa:
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

Eu, Lizandra Garcia Lupi Vergara, Presidente da Banca, lavrei a presente ata que segue assinada por mim,
pelos demais membros da Banca Examinadora e pelo acadêmico.

Presidente

2º Membro

1º Membro

Aluno

Florianópolis, 26 de junho de 2023.

		2023-06-30T21:07:41-0300

		2023-07-01T14:31:41-0300

		2023-07-01T19:20:03-0300

		2023-07-02T17:30:32-0300